
 
 
 

Natasha’s Law - guidance for businesses 
 
• A dedicated PPDS webpage including a ‘checker tool’ that businesses can 

use to see if they are affected: https://www.food.gov.uk/business-
guidance/introduction-to-allergen-labelling-changes-ppds 
 

• Direct link to the ‘checker tool’ - https://www.food.gov.uk/allergen-
ingredients-food-labelling-decision-tool 

  
• Allergen information and labelling technical guide that was revised last 

year to include PPDS: https://www.food.gov.uk/document/food-
allergen-labelling-and-information-technical-guidance Pages 29 - 33 for 
PPDS   

  
• There is allergy and intolerance e-learning on our website that was 

revised last year to include PPDS – it’s aimed at local authorities and 
businesses: https://allergytraining.food.gov.uk/  

  
• The FSA’s “Safer Food Better Business” to support with cross-

contamination management, cleaning etc: 
https://www.food.gov.uk/business-guidance/safer-food-better-
business-for-retailers   

  
• Information on using claims such as ‘free from’, gluten free and vegan: 

https://www.food.gov.uk/business-guidance/allergen-guidance-for-
food-businesses - Just on this, the relevant Gluten Free legislation is 
Commission Implementing Regulation (EU) No 828/2014. 

  
• FSA’s root cause analysis training: https://www.food.gov.uk/business-

guidance/online-food-safety-training 
  

• Allergen labelling for manufacturers: 
https://www.food.gov.uk/business-guidance/allergen-labelling-for-food-
manufacturers  
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Natasha’s Law - guidance for businesses 

 

• Gluten labelling guidance 
https://www.fdf.org.uk/fdf/resources/publications/guidance/gluten-
labelling-guidance/ 

 

• FDF BRC allergen free from guidance 
https://www.fdf.org.uk/fdf/resources/publications/guidance/guidance-
on-free-from-allergen-claims/  

 

• Vegan vs free from 
https://www.fdf.org.uk/globalassets/resources/publications/fdf-
guidance-allergen-free-and-vegan-claims.pdf  
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